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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

Năm học 2025-2026 

 

Căn cứ Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn Tuyển sinh các lớp mầm non 

và lớp 1 Tiểu học năm học 2025-2026;  

Thực hiện Công văn số 214/GDĐT ngày 03/4/2025 của Phòng GD và Đào 

tạo huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn Tuyển sinh các lớp mầm non và lớp 1 Tiểu 

học năm học 2025-2026;  

Thực hiện Công văn số 1822/UBND-GDĐT ngày 10/6/2025 của UBND 

huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, tiểu học và 

trung học cơ sở năm học 2025-2026;  

Trường mầm non Trấn Dương xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 

2025-2026 cụ thể như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

1.1 Mục đích 

Thực hiện tuyển sinh đảm bảo mục tiêu an sinh và ổn định xã hội đảm bảo 

quyền lợi cho mọi trẻ được đến trường. 

 Thực hiện tuyển sinh theo đúng chỉ đạo của UBND thành phố và hướng dẫn 

của Sở GDĐT, Phòng GDĐT bảo đảm an toàn, khách quan, công bằng, nghiêm 

túc và hiệu.  

Tổ chức tuyển sinh đúng quy định hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, 

tạo thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh 

 Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của phụ huynh 

học sinh trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, 

đảm bảo quyền học tập của trẻ em.   

1.2. Yêu cầu 

CB và GV – CNV phải có nhận thức đầy đủ về ích lợi của việc tuyển 

sinh. Tăng cường công tác kiểm tra về việc thực hiện nhiệm vụ của CB và GV – 

CNV. 

Cán bộ giáo viên thực hiện nghiêm túc các đợt tuyển sinh vào việc chăm 

sóc giáo dục trẻ. 

2. Đối tượng tuyển sinh  

Tất cả các cháu sinh từ 01/01/2020 đến ngày 31/12/2024 trên địa bàn xã 

Trấn Dương.  
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3. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Lớp Nhà Trẻ sinh năm 2024: 28 cháu. Trong đó cần tuyển: 28 cháu mới 

- Lớp Nhà Trẻ sinh năm 2023: 68 cháu. Trong đó cần tuyển: 41 cháu mới 

 - Lớp 3 tuổi sinh năm 2022: 80 cháu. Trong đó cần tuyển: 13 cháu mới. 

- Trẻ 4 tuổi sinh năm 2021: 117 cháu. Trong đó cần tuyển: 7 cháu mới 

 - Trẻ 5 tuổi sinh năm 2020: 107 cháu. Trong đó cần tuyển: 0 cháu mới. 

 * Tổng số cháu mới cần tuyển: 89 cháu 

4. Thời gia và hình thức tuyển sinh  

- Tuyển sinh trực tuyến:Từ ngày 01/07/2025 đến ngày 20/7/2025 

theo địa chỉ http://csdl.haiphong.edu.vn 

Tiếp nhận hồ sơ trực tiếp từ ngày 21/7/2025 đến ngày 26/7/2025 

Tuyển bổ sung từ 06/8/2025 đến 9/8/2025 

5. Hồ sơ tuyển sinh 

Đơn xin học (theo mẫu) 

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ 

Bản photo thẻ BHYT 

 2 ảnh 3x4 

 Đối với các cháu sinh năm 2023, 2024 có nhu cầu đi học trong năm học 

nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh 

phải đến trường nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.  

6. Tổ chức thực hiện 

 Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo trên loa truyền thanh xã về kế 

hoạch tuyển sinh. 

 Hội đồng tuyển sinh tổ chức thực hiện đúng tinh thần kế hoạch tuyển sinh 

đã đề ra. Tổ chức phát hành đơn, thu nhận hồ sơ một cách hợp lý, không gây 

phiền hà, phức tạp cho phụ huynh học sinh.  

Nhà trường không thu kinh phí về hồ sơ tuyển sinh. 

6.1.Phân công các thành viên phụ trách: 

STT Họ và tên Chức vụ Chức danh HĐ Phụ trách  

1 Bùi Thị Huyên Phó Hiệu trưởng 

PTT 

Chủ Tịch Phụ trách chung 

2 Phạm Thị Bốn Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch Theo dõi tổng hợp 

DS tuyển sinh 

3 Đào Thị Trang Tổ trưởng CM Thư ký Dương tiền 

4 Nguyễn Thị Yêu Trưởng ban TTND Ủy viên Trấn Bắc, Bảo 

Ngãi 

5 Lương Thị Hiên Khối trưởng khối 4 

tuổi  

Ủy viên Ngãi Đông 

http://csdl.haiphong.edu.vn/
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6 Vũ Thị Thuỳ Khối trưởng khối 3 

tuổi  

Ủy viên Dương Am 

7 Vũ Thị Hiệp Khối trưởng khối 

Nhà trẻ  

Ủy viên Thư ký 

Trấn Hải, Trấn 

Nam 

8 Đỗ Thị Sinh  Giáo viên Ủy viên Vĩnh Dương 

9 Đặng Thị Tuyết 

Minh 

Giáo viên  Ủy viên Thôn Đồng Tâm 

6.2. Tổ chức tuyển sinh 

 Kế hoạch tuyển sinh công khai trên Website của nhà trường và niêm yết tại 

bảng tin để giáo viên, phụ huynh được biết và thực hiện. 

  Thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trên đài phát thanh của trường, xã 

từ ngày 15/06/2025  

  Hội đồng tuyển sinh thường xuyên theo dõi kiểm tra công tác tuyển sinh 

đến đến ngày 10/8/2025 đánh giá cho từng giáo viên lấy kết quả đánh giá để làm 

một trong các căn cứ đánh giá thi đua từng GV. 

6.3.Công tác tổng hợp báo cáo. 

 Từ ngày 30/7/2025 đến hết ngày 31/07/2025: Nhà trường duyệt trúng tuyển 

và in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét tuyển.  

 Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo, Thông báo kết quả 

tuyển sinh lần 1 vào ngày 03/8/2025, báo cáo kết quả tuyển sinh lần 2 vào ngày 

10/8/2025. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường MN Trấn 

Dương. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, Hội đồng tuyển 

sinh phản ảnh kịp thời về Ban giám hiệu nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo giải 

quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT(BC); 

- CB,GV,NV; 

- Lưu VT. 

 

 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG PTT 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Huyên 
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